
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- (TP) - Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

 

Prot. e data (vedi segnatura) 
Alla sezione di pubblicità legale  

Albo on-line del sito internet  
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA selezione di nr. 26 
incarichi individuali di docenti esperti per la realizzazione di “Percorsi di 
mentoring e orientamento” nell’ambito del progetto: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  

Linea di investimento: M4C1I1.4 – Azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 17/0/2022) 
Codice avviso: M4C1I1.4 – 2022 -981 -P-18590 
Cup: G44D22006100006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, 
recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione      amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» 
e, in particolare, l’art. 7, comma 6»; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39, recante “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n.190»; 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008168 - 07/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- (TP) - Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n.81, recante “Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 

giugno 2003, n.196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (EU) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (EU) 2021/2106 della Commissione del 28 Settembre 

2021, «che integra il regolamento (EU) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

ella lotta alla dispersione scolastica»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della 
Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della 
funzione pubblica n.2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 

2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 

34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale e 
dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenza e assistenziale; 
VISTO il decreto n. 7889 del 30/10/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 26 incarichi individuali di 
docenti esperti per la realizzazione di “Percorsi di mentoring e orientamento” 

nell’ambito del progetto “Mai più dispersi: azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica” identificato dal codice CUP G44D22006100006; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 7885, pubblicato dall'istituzione scolastica in 

data 30/10/2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, ore 14.00 del 

06/11/2024, sono pervenute n. 17 candidature di docenti interni all’istituzione 
scolastica per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
CONSIDERATO che con Decreto prot. n. 8147 del 06/11/2024, il Dirigente 

Scolastico ha costituito la Commissione per la selezione in oggetto; 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- (TP) - Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

 

CONSIDERATO che le domande di partecipazione correlate al numero dei percorsi 
scelti sono pari ai posti disponibili e, dunque, non ci sono contro interessati, si procede 

alla pubblicazione della graduatoria definitiva e al conferimento degli incarichi; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 8157 del 07/11/2024 e la graduatoria 

formulata; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva, relativa al progetto in oggetto, in data 
odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale dei seguenti profili 
sottoelencati: 

 
 

Profilo incarico n. corsi Aspirante Punteggio Ore assegnate 

Docente esperto con 

laurea in lettere 

moderne/antiche” per 

n. 4 percorsi da 15 ore 

2 Lodato Marta 8 30 

1 Pizzo Rosellina 6 15 

1 Cammareri Gaia 6 15 

 

 
 

 

Profilo incarico n. corsi Aspirante Punteggio Ore assegnate  

Docente esperto con 

laurea in discipline 

scientifico 

matematiche e 

tecniche” per n. 8 

percorsi da 15 ore 

2 Barbara Salvatore 19 30 

2 Di Gregorio Maria 11,50 30 

2 Zizzo Francesco 

Salvatore 

7 30 

2 Chirco Giuseppa 

Eleonora 

9 30 

 

 
 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE - ‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- (TP) - Tel.0923/842662 

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

 

 

Profilo incarico n. corsi Aspirante Punteggio Ore assegnate 

Docente esperto con 

laurea in lingua 

straniera o madrelingua 

per n. 5 percorsi da 15 

ore 

2 Peralta 

Francesco 

13 30 

1 Marrone 

Emanuela 

7 15 

1 Miceli Caterina 6 15 

1 Daidone 

Antonino 

Salvatore 

7,50 15 

 
 

Profilo incarico n. corsi Aspirante Punteggio Ore assegnate 

Docente esperto nel 

campo del benessere 

psicofisico e della 

promozione di una 

crescita olistica della 

persona, per n. 9 

percorsi da 15 ore 

2 Virzì Aurora 8 30 

1 Basiricò Lucia 6 15 

1 Maniscalco 

Vitalba 

7 15 

1 Angelo Maria 7 15 

2 Montaperto 

Manuela 

6,50 30 

2 D’Angelo Irene 7 30 

 

Le figure di cui sopra verranno successivamente convocate in sede per il conferimento 
dell’incarico. 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Salvatore Vultaggio 

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

		2024-11-07T13:50:03+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




